Quamobrem quam *) Dilectus Nobis in Christo Dnus GEORGIUS SINKAI de eadem, Nobilis

*) Errore, in locu de quum, si XIV.

Transylvanus, Ord: S. Basilii M. Religiosus Professor eiusdem Collegii Alumnus per integrum cursum Philosophiae, ac Theologiae tam Dogmaticae, quam Scholasticae assiduis vigiliis sedulam operam in Scholis Collegii URBANI impenderit, vitae, ac morum probitate, Christiana pietate, eruditione, ac doctrinis praeditus, idoneus repertus fuerit, volentes iuxta praedictarum Litterarum tenorem voluntatem tam URBANI VIII quam CLEMENTIS XVI. Rom. Pontificum executioni mandare, assignavimus Eidem Conclusiones ex Utraque Facultate: Quas hodie publice in praesentia R. P. D. STEPHANI BORGIA S. Congr. a Secretis, et Celeberrimorum Theologiae, ac Philosophiae Professorum, et aliorum Celeberrimorum Virorum, ita docte, eleganter, ac copiose defendit declarando, eruendo, omnes Conclusiones ex assignatis, ac comprobando, distinguendo, pro et contra arguendo, dubitationes proponendo, illasque dissolvendo argumentisque primo Dni IOAN. CAROLI BONOMI Theologiae Polemicae Lectoris; deinde P. Fr. THOMAE MARIAE CERBONI in dicto Collegio Theologiae Scholasticae Lectoris; atque P. Dni AVRELIJ LEONI Philosophiae Lectoris, aliorumque acute, ac Magistrali more respondendo, ut ab omnibus Utriusque Facultatis Doctoribus idoneus habitus, et aestimatus fuerit, qui unanimi consensu, concorditer, pari voto, viva voce, vivisque Suffragiis, ac nemine penitus penitusque discrepante Philosophiae, ac S. Theologiae Laurea Doctoratus dignus approbaretur.

Quapropter R. P. D. STEPHANVS BORGIA S. Congr. a Secretis habita prius de dicto D. GEORG. GABRIELE SINKAI Fide Catholica, et Religione emissa per Eum in manibus eiusd. R. P. D. STEPHANI BORGIA ibid. publicae Fidei professione iuxta formam traditam a fel. PIO PAPA IV. ac iure iurando tactis corporaliter, et osculatis S. Dei Evangelii, desuper praestito, consideratis moribus, scientia, ac virtutibus, quibus eundem D. G. GABRIELEM SINKAI Altissimus inlustravit per Auctoritatem Apostolicam memoratum D. G. GABRIELEM SINKAI uti benemeritum, dignum, sufficientem, et idoneum in Philosophia, et S. Theologia Doctorem, ac Magistrum creavit, fecit, solemniter pronunciavit, et ordinavit ita, ut in futurum omnibus, et singulis Indultis, Exemptionibus, et Privilegiis, Favoribus, Praeeminentiis, Dignitatibus, et Honoribus, quibus alii sic promoti tam in Urbe, quam

in totius Orbis Universitatibus Utriusque Facultatis Magistri, et Doctores de Iure, ac consuetudine, aut alias quomodolibet utuntur, potiuntur, et gaudent, uti, potiri, et gaudere possit, et debeat. Dans praeterea, et concedens Ei Licentiam, ac liberam Facultatem, et Auctoritatem Legendi, Docendi, Glossandi, Interpretandi, ac Magistralem Cathedram ascendendi, similiter alios omnes, et singulos Actus Magistrales publice, et privatim exercendi prout Sibi placuerit, et videbitur.

Atque ad absolutionem gestorum huius modi solita Doctoratus Insignia eidem D. GEORGIO GABRIELI SINKAI contulit, et Annulum eius digito Annulari, et Biretum capiti pro Corona imposuit, Libros clausos, et apertos mox in manibus tradidit, ac Ipsum denique induxit in Cathedram Magistralem, et conlocavit, ut intelligeret, Se inter Utriusque Facultatis Doctores admissum, et receptum fuisse: prout ad Osculum fraternum a singulis Magistris, ac Doctoribus, ibidem praesentibus admissus, atque receptus fuit ad Laudem, et Gloriam Omnipotentis Dei, et Salvatoris Nostris Jesu Christi. Amen.

In quorum fidem, et testimonium praemissorum Praesentes fieri, et Nostra manu subscriptas Sigilli Nostris, quo in talibus utimur, iussimus adpensione muniri. Datum Romae in Collegio Urbano de propaganda Fide. Die XXVIII. Mensis Ianuarii Anno a Nativitate Domini Nostris Jesu Christi MDCCLXXIX. Pontificatus Sanctissimi Domini Nostris PII Divina Providentia VI Anno IV.

Joseph Maria Card. Castelli, m. p.
Praefectus.

S. Borgia, m. p.
Secret.

Sigillum est pendens e duplici zona rubro-viridi sericea, infusum, impressumque Capsae maiori aeneae, referens Christum Dominum, post Resurrectionem cum erecto Vexillo stantem, et Apostolos duodecim iubentem ubique Evangelium praedicare, cum hac, peripheriam internam ambiente sententia: EVNTES. IN. UNIVERSUM MUND. PRAED. EVANGEL. OMN. CREAT.

— Dupa Nr. (12) urmeza:

Ex Audientia SSmi Dni Nri PII PP. VI
habita die 20. Februarii 1780.

SSmus me infrascripto, Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Secretario referente, benigne concessit GEORGIO GABRIELI SINKAI Ordinis S. Basilii M. facultatem retinendi omnes, et quos-

cumque damnatorum Auctorum, etiam Haereticorum, prohibitos Libros, quos secreto, et sub clave teneat ne ad aliorum manus deveniant, idque indulsit, quoad ipse Orator vixerit. Datum Romae ex ae-

dibus eiusdem Sacrae Congregationis, die, et anno quibus supra.

(LS)

Stephanus Borgia, m. p.
Secr.

(XII.)

COLUMN'A TRAIANA.

VI.

JUDECATA ASUPR'A EI.

Voliendu a inchaiá acestu lungu tractatu despre unu monumentu atâtu de importante pentru istori'a patriei noastre, credemu, că nu o potemu face mai bene, decâtu adaugundu aici, in origine si versiune judecat'a unui mare Humanistu dein Seclulu trecutú XVIII.

J. Chr. Engel, renumitulu auctoriu alu opere-loru istorice, cunoscutu si de aliurea Lectoriloru nostri, precumu credemu, dar' si dein opulu lui P. Maioru, concurrendu la unu premiu propusu de catrá Societatea Scientieloru dein Getinga in a. 1792 pentru una disertatiune pentru faptele lui Traianu la Dunare, *) scrise cartea sa sub titlu: